Listes des communes du Calvados anciennement dioe&ke Bayeux
avec nombre de dispensesesuguides des Arch.Départ.de la Manche

1662-1721 1722-1792 .

Annebec 23 10
Beaumesnil 8 4
Campagnolles 16 8
Champ du Boult 30 49
Clinchamps 21 17
Coulonces 15 8
Courson 41 32
Etoovy 2 0
Fontenermont 2 3
La Lande Vaumont 5 3
Landelles 20 22
Le Mesnil Benoit 5 0
Le Mesnil Cauchois 3 1
Le Mesnil Robert 9 ?
Pont Bellanger 3 7
Pont-Farcy 10 15
Sept-Fréres 16 16
St Aubin des Bois 6 12
St Eloy sur Don, anceinne paroisse ? 0 4
St Germain de Tallevande 66 66
St Manvieu Bocage 19 17
St Martin Don 29 19
St Martin de Tallevande 1 5
St Sever 8 13
Ste Marie Laumont 15 16
Sts Marie Outre I'Eau 5 8
Tallevande = St Martin ? 0 5
Hors du diocése de Coutances, mais quelques dispenses
Vire 2 1
La Graverie 1
Pleines-Oeuvres _ 1
370 363 =733

Page suivante carte
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Dispenses de mariages Calvados et Manche,
zones délimitées par la Vire

«— Les communes de
Manche ancienneme
paroisses du diocese
Bayeux, ne disposant pas
dispenses de mariages.

/\ La Vire
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Limite des départements

Les paroisses de &6 ND, S
Thomas, Ste Croix, Baudre,
Mesnil Rouxelin et St Georg
Montcocq quoique seduvant i
lest de la Vire étaient
diocése de Coutances.

Par contre Torigni, Domjean
Condé-svire ont quelque
dispenses, mais probable g
des conjoints est de l'autre ¢
de la Vire.

Les 25 conmunes du Calvadc
anciennement diocese
Coutances, disposant
dispenses de mariages (7
consultables aux AD 50 :

6 Mi 233 a 263.

<«

Maisoncelles-laourdan n’enti
pas dans ce cadre, pourtar
I'extréme sudest, et a I'ouest (
la Vire, pour son bourg et
plus grande partie de ¢
territoire.
Sur la carte de Cassini ce
paroisse se trouve a l'est d't
riviere qui n'est sans doute |
( la Vire mais son affluent
Maisoncelles qui Iui e
parallele. On a donc confor
les deux rivieres pour établir
limite entre les deux diocése
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Cotes des Dispenses aux Archives DépartementalasMignche selon les années

En série :

6 Mi 233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252

1597-1662 (peu) et inventaire toutes dispehS567-1817
1663-64, 1677-83, 1685-87

1689-95 253 1761
1696-1701 254 1762-65
1702-05 255 1766-69a
1710-14 256 1769b-71
1715-19 257 1772-74
1722-24 258 1777-79
1725 259 1780-82
1726-28 260 1783
1729-32 261 1784-86
1733-34 262 1787-88
1735-39 263 1789-92
1740-42 QOutre les lacunes dans la list-dessus, lacun
1743 générales de dispenses de 1793-1801
1744-47 R .
De 1802 a 1818 les dispenses ne sont pa
1748-51 . . . L
microfilmées aux Archives Départementales,
1752-54 . . L
sont sur les registres aux archives diocésain
1755-57 Coutances et consultables.
1758-60

Aux Archives Départementales de la Manche les tépes de toutes c
dispenses classées chronologiquement et alphabgBgt par parois:
permettent facilement de faire des recherches.

(Classeurs jaune en entrant a droite dans ladallecture)

Bernard Leconte



